¶ Et procedit in contractibus prout loquitur: secus est in beneficiis principum. vt not. Bart. in l. lex factio. col. j. s. de vulg. & pupil.

¶ Item si secus est in iudiciis: vt not. per gl. hic per tex. in l. si quis intertione. s. de iudi. vbi Bart. idē dicit post glo. ibi. & hoc intelligit. nisi in probationibus quae licet fiant in iudicio. l. quinquaginta. in fi. s. de probat. tamē in dubio interpretatio contra ipsum probantē fieri debet: quia probatio debet esse cōcludens. c. in praesentia. de probat. & glo. ibi in verbo. dubium. not. Bal. in l. quories. §. si quis ita. s. de hære. insti. & late dixi in d. c. in praesentia. in vlti. not.

¶ Item si regula d. l. veteribus. intelligitur quādo verba sunt dubia, ex eo quod verbum seu oratio plures habent significationes: secus si esset propria significatio certa: quia ab illa non recedatur: vt not. Bart. in l. j. s. locati. vbi per illum text. ita declarat. d. l. veteribus. & ad hoc vide Imo in consil. xxj. in casu praemisso. col. ij. in versicu. nec obstat praedictis.

¶ Item dicta regula procedit in contractibus qui pendunt a consensu duorum: secus est in confessione quae interpretari debet in fauorem consententis. ita etiam d. l. veteribus. limitat Pau. de Cast. in consil. cccxj. primo videndum est. col. fi. in ver. & si dicatur.

¶ Vltimo not. est quod licet fieri debeat interpretatio contra profertentem, vt hic, & d. l. veteribus. atreditur tamen huiusmodi verumtilius est. ita Oldra. dicit in consil. xcv. ex forma istius statuti. per l. semper in stipul. s. eo.

¶ In secūdo dicto habetur: quod in dubio interpretatio debet fieri vt actus valeat: ad idē gl. alle. l. quories. s. de ver. obli. & ad idem est tex. in l. quories. in actionibus. de reb. dub. facit tex. in l. iij. s. de test. mili. & in c. abbate fanē. de ver. signi. cum simi. ibi alleg. in glo. in verbo. valere possit quae inter alia allegat l. diuus. s. de vsu & habi. nam si praesumptio legis nō adaptatur ad infirmandū: sed potius ad confirmandū quod agitur: vt no. Bal. per illum text. in l. si quis filio. in princ. de leg. j. & ideo vt actus valeat,

leat, verba etiam improprie accipiuntur. l. si tibi. vbi Bar. s. sicer. pet. & in l. stipulatio ista. s. hi qui. in prin. de verb. oblig. verba enim quae in proprio significato operari nō possunt, ad improprium intellectū trahuntur: vt dicit Ange. in l. si cū ante. C. de dona. ante nup. in l. si tam angusti. per illū tex. s. de seruit. cū sim. quae nota sunt, vt dixi in d. l. si tibi.

¶ Et nota quod ista praesumptio validitatis actus, potentior est & praevalet aliis praesumptionibus. ita probatur hic, vt primum dictum, quod fiat interpretatio contra venditorem, in dubio limitatur a secūdo dicto. dummodo res valeat. & ad hoc facit quia licet princeps non praesumatur vt plenitudine potestatis: vt not. Innoc. in c. innouit. de elect. tamen si aliter actus non valeret, praesumitur vt plenitudine potestatis ad hoc vt actus valeat: vt no. Paul. de Cast. in l. lex imperfecto. C. de testamen. & in consil. cclxx. in facto praesentia. Alexā. in l. quanquam. C. de testam. mil.